

EVALUERINGSRAPPORT SEPTEMBER 2012 – CUNECO OPFØLGNING

cuneco – en del af bips

Dato 4. september 2012

Projektnr.

Sign. TK

Evaluering og opfølgning

Som led gennemførelsen af cuneco projektet, udfærdiges to gange årligt et procesevalueringssnotat. Cuneco finder denne procesevaluering af stor værdi for fremdriften af sekretariatets arbejde, herunder ikke mindst udviklingen i de faglige projekter.

Nedenfor kommenteres udvalgte anbefalinger samt cuneco's konkrete initiativer – både bagud- og fremadrettet på baggrund af procesevalueringssnotat nr. 4, der dækker perioden januar 2012 til august 2012.

Udviklingsprojekter	
Anbefaling 1	cuneco
Giv høj prioritet til at leve op til de udmeldte tidsrammer for tidlige brugere af CCS med leverancer i eftersommeren og efteråret 2012	<p>Cuneco udarbejder pt. en samlet tidsplan for udarbejdelse af mappingtabeller fra DBK / SFB til CCS, hvilket gør det muligt for brugere at "migrere" klassifikationssystem. Tidsplanen medfører at "migrering" kan ske i løbet af efteråret ud fra retningslinier som udstikkes af cuneco sekretariatet.</p> <p>Det skal dog erindres, at CCS først ligger endelig klar i 2014, hvorfor ibrugtagning af CCS indendå, skal opfattes som "beta implementering".</p>

Udviklingsprojekter	
Anbefaling 2 og 10	cuneco
<p>Afsæt ressourcer til at sikre de iterative elementer – giv mulighed for at genåbne projekter, der ellers betragtes som afsluttet.</p> <p>Det er vigtigt, at der etableres feedbackmekanismer for erfaringerne fra afprøvningen til udviklingsprojektet/projekterne. Gælder også for efterfølgende udviklingsprojekter, der er aktuelle for afprøvning</p>	<p>Cunecos iterative projektudviklingsmodel inkluderer løbende inddragelse af eksterne projektdeltagere ifm interne reviews. Dvs. styregruppen, projektdeltagerne, udvalgte eksterne eksperter samt repræsentanter for relaterede projekter, deltager løbende i reviews mhp. at udfordre projekterne, herunder - ikke mindst – koordinere på tværs.</p> <p>Vedr. indlejring af erfaringer fra afprøvningsprojekterne til udviklingsprojekterne - så vil feedback foregå løbende tilbage til afprøvningsprojekterne og give anledning til tilrettelser, revisioner mm.</p>

Udviklingsprojekter

Anbefaling 5

IT-leverandørernes bør i højere grad inddrages systematisk og konkret i udviklingsprojekterne og deres interesser i højere grad synliggøres.

Cuneco har siden projektstart haft de væsentligste systemleverandører repræsenteret i udviklingsarbejdet på flere niveauer:

1. Som projektdeltagere
2. Som deltagere i behovsanalysen
3. Som led i Gødstrup afprøvningsprojektet

Vedr. pkt. 3 – Rådgiverteamets IT leverandører er tæt integreret til cunecos udviklings- og testarbejde, og der holdes løbende workshops for specifikt denne gruppe. Dette arbejde er dog or alvor intensiveret i forbindelse med de konkrete afprøvninger på Gødstrup projektet fra og med juni 2012.

Udviklingsprojekter	
Anbefaling 6, 7 og 9	cuneco
<p>Afsæt øgede ressourcer også internt i projekterne (dvs. ud over projektlederforum) til at koordinere og kommunikere grænsefladerne mellem delprojekterne – her undervurderes ressourcerne pt.</p> <p>For at øge integrationen mellem projekterne bør man søge at have visse gennemgående personer med på tværs af projekterne (gengangere).</p> <p>Fokuser skarpt på indledningsvis at få projekterne placeret i forhold til cunecos vision og etabler kontaktpunkter til andre projekter. Det kan spare forkerte antagelser om projektets indhold, og synliggøre at de enkelte delprojekter ikke skal løse alle byggeriets problemer på en gang! Dette kan passende foregå gennem projektlederforum).</p>	<p>Cuneco har siden sommeren øget focus på integrationen på tværs af projekterne.</p> <p>Siden projektstart har der fundet interne reviews sted med deltagelse af medlemmer på tværs af projekterne (se iøvrigt cunecos svar til anbefaling 5).</p> <p>I juni har cuneco etableret et forum bestående af projektlederne for alle projekter. Formålet er at sikre gensidig faglig orientering samt konvergering af projektudviklingsarbejdet.</p> <p>Ligeledes har cuneco indgået aftale med Anders Eklund, Lund Universitet, mhp. løbende at udarbejde projektreviews på tværs af projekterne til støtte for den tværgående projektkoordinerings i cunecos styregruppe.</p>

Sammenhængen mellem mål,
virkemidler og resultater

Anbefaling 19

cuneco

Udvikl en opdateret samlende vision, der indarbejder de resultater der nu er opnået og som muliggør fornyet visionering.

Cuneco har udviklet en version 1 af det endelige "servicekatalog". Dvs. en beskrivelse af de konkrete produkter det samlede udviklingsarbejde vil resultere i medio 2014.

Servicekataloget vil udgøre det første input til en løbende detaljering af en forretningsmodel for cuneco, herunder business case for drift og videreudvikling af cunecos produkter efter projektafslutning i 2014.

Servicekataloget præsenteres første gang på bips konferencen 2012 i Nyborg.

Servicekataloget skal ses som konkretiseringen af en opdateret samlende vision for cunecos arbejde.